
Pernambuco , 26 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3557 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 76 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - COMISSAO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA–PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 00024/2024. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00001/2024. 

Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 

Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa 

objetivando a aquisição parcelada de tubos de concreto (manilhas), 

para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e 

serviços urbanos de Feira Nova/PE, durante um período de 12 (Doze) 

meses. Valor: R$450.107,00.ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

14:00 HORAS DO DIA 10 DE ABRIL DE 2024. Início da fase de 

lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/;www.gov.br/pncp ou 

através do Fone: (81) 3645–1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas 

dos dias úteis. 

  

Feira Nova, 22/03/2024. 

  

JOSÉ VALTER MANOEL DA CRUZ 
Secretária Municipal Adm. e Finanças 

  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:BC728571 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - COMISSAO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA–PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 00025/2024. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00002/2024. 

Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 

Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de materiais de expediente para 

atender a Prefeitura Municipal de Feira Nova e secretarias vinculadas, 

por um período de 12 (doze) meses. Valor: R$103.608,25.Abertura da 

sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de Abril de 2024. Início da fase 

de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/;www.gov.br/pncp ou 

através do Fone: (81) 3645–1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas 

dos dias úteis. 

  

Feira Nova, 22/03/2024. 

  

JOSÉ VALTER MANOEL DA CRUZ. 
Secretário Municipal de Adm. e Finanças 

  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:74245DFA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - COMISSAO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 00014/2024. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00006/2024. 

Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 

Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de 

empresa visando o fornecimento parcelado de materiais de limpeza e 

descartáveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Educação de Feira Nova – PE, por um período de 12 (Doze) meses. 

Valor: R$122.606,16.ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 

HORAS DO DIA 10 DE ABRIL DE 2024. Início da fase de lances: 

para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

https://transparencia.feiranova.pe.gov.br/;www.gov.br/pncp ou através 

do Fone: (81) 3621–4971, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis. 

  

Feira Nova, 22/03/2024. 

  

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:D86B745D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0198/2024 DE 25 DE MARÇO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor JACIEL JOSÉ CARDOSO, inscrito no 

CPF Nº034.486.004-31, para o exercício do cargo de MOTORISTA D 

e E, em caráter de provimento efetivo, decorrente do Concurso 

Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 2022, 

Classificação: 6º lugar, Nota Final:75,00. 

  

Art. 2º – O servidor público nomeado neste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 

como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 25 de março de 

2024. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito-  

Publicado por: 
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador:DA1986C8 

 


